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Wykonawcy zainteresowani  

udziałem w postępowaniu 

o udzielenia zamówienia 

publicznego 

Wyjaśnienie treści 

 

Dotyczy: zapytań do postępowania na „Dostawę odzieży medycznej” 

Znak sprawy: ALE.2302.9.2021 

Pytanie 1: Zamawiający złożył zamówienie na odzież medyczną wykonaną 

z tkaniny poliestrowo-bawełnianej o maksymalnej gramaturze 170 g/m2, o 

wysokim poziomie przepuszczalności powietrza i bardzo wysokim 

komforcie użytkowania. Z naszego doświadczenia wynika, że najlepszym 

rozwiązaniem w przypadku odzieży kolorowej dla pracowników 

medycznych jest odzież o gramaturze maksymalnej 130 g/m2. Im niższa jest 

bowiem gramatura tkaniny tym wyższa jest przepuszczalność powietrza, a 

co za tym idzie większy komfort użytkowania. Ponadto w przypadku 

odzieży kolorowej wysoka gramatura nie jest niezbędna, ponieważ odzież ta 

nie prześwituje. Czy Zamawiający, mając na uwadze komfort 

użytkowania,  wymaga odzieży kolorowej wykonanej z tkaniny o 

gramaturze max. 130 g/m2? 

Odpowiedź :  Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuści spodnie damskie i męskie bez 

kieszeni tylnych? 

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 3: Czy Zamawiający dopuści fartuchy damskie i męskie dostępne 

w następujących kolorach: zielony, niebieski, szary, czerwony, bordowy, 

granatowy, turkusowy, fuksja, grafit? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie 4: Zamawiający wymaga odzieży zapewniającej ochronę przed 

drobnoustrojami. Z punktu widzenia epidemiologii, co jest bardzo ważne w 

obecnych czasach, bardzo istotnymi parametrami są też brak pylenia oraz 

czystość mikrobiologiczna. W związku z tym Zamawiający powinien 

wymagać odzieży kolorowej wykonanej z tkanin zgodnych z normą PN-EN 

13795.  



 
 

Czy Zamawiający, mając na uwadze bezpieczeństwo epidemiologiczne, 

wymaga aby odzież kolorowa  była w pełni zgodna z normą PN-EN 13795 

tj. w zakresie parametrów jak poniżej: 

- pylenie, 

- czystość mikrobiologiczna, 

- wytrzymałość na wypychanie na sucho, 

- wytrzymałość na rozciąganie na sucho, 

- odporność na przenikanie drobnoustrojów – na sucho 

co będzie potwierdzone wynikami badań wykonanych przez niezależną 

jednostkę badawczą? 

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

Pytanie 5: Czy Zamawiający dopuści ubrania kolorowe wykonane z 

tkaniny zgodnej z normą PN-EN 13795 i tym samym odstąpi od wymogu 

zgodności z normą CEN/TS 14237? 

Oferowana odzież cieszy się dobrą opinią Użytkowników i jest w pełni 

zgodna z normą PN-EN 13795. Tkaniny zgodne z surowym reżimem normy 

PN-EN 13795 spełniają najwyższe standardy jakości i bezpieczeństwa, nie 

ma więc potrzeby dodatkowego przeprowadzania badań na zgodność z 

normą CEN/TS 14237. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie odstąpi od wymogu zgodności 

z normą CEN/TS 14237. 

Pytanie 6: Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostaw 

częściowych do co najmniej 20 dni roboczych. 

Odzież fasonowa jest wyrobem produkowanym każdorazowo wg ilości, 

rozmiarów i kolorów wyspecyfikowanych w zamówieniu. Ponadto panująca 

w dalszym ciągu na Świecie pandemia może spowodować opóźnienia w 

dostawach lub wpłynąć na zdolności produkcyjne przedsiębiorstw, czego 

Wykonawcy nie są w stanie przewidzieć w chwili złożenia oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 7: Czy Zamawiający dopuści temperaturę prania odzieży max. 70 

st. C? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 8: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączenia certyfikatu 

Oeko-Tex Standard? 

Odpowiedź: Zamawiający nie odstąpi od wymogu . 

 



 
 

  

 


